[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2

Проект приказа
	____________

	№
	______________

    Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 29.05.2020 № 484

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 29.05.2020 № 484 «Об утверждении порядка и условий осуществления выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам стационарных организаций социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях социального обслуживания, оказывающим социальные услуги гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией» следующие изменения:
1. В преамбуле слова «, возникающих при осуществлении» заменить словами «по финансовому обеспечению».
2. В Порядке и условиях осуществления выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам стационарных организаций социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях социального обслуживания, оказывающим социальные услуги гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Выплаты, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, осуществляются:
1) в рамках соглашения «О предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидии государственному автономному учреждению Новосибирской области на иные цели» (далее – соглашение на иные цели), заключенного между министерством труда и социального развития Новосибирской области (далее – министерство) и подведомственным министерству государственным учреждением, не являющимся государственным казенным учреждением (далее – государственное учреждение), в соответствии с которым предоставляется субсидия на иные цели (далее – субсидия);
2) в рамках соглашения, заключенного между министерством и органом местного самоуправления муниципального района или городского округа Новосибирской области (далее – орган местного самоуправления), в соответствии с которым предоставляется субвенция местному бюджету в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципального образования по финансовому обеспечению в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации выплат стимулирующего характера работникам муниципальных организаций, осуществляющих социальное обслуживание, подведомственных органу местного самоуправления (далее – субвенция).»;
[bookmark: _GoBack]2) в подпункте 1 пункта 4 слова «министерство труда и социального развития Новосибирской области (далее – министерство)» заменить словами «министерством,»;
3) пункт 10 после слова «субсидии» дополнить словами «, субвенции»;
4) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Государственное учреждение представляет в министерство информацию об использовании субсидии в срок до 31.09.2020 по форме, являющейся приложением к соглашению на иные цели.
Ответственность за целевое использование средств субсидии и достоверность представляемой государственным учреждением информации возлагается на руководителя указанной организации.»;
6) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Орган местного самоуправления представляет министерству информацию об использовании субвенции в срок до 31.09.2020 по форме, являющейся приложением к соглашению.
Ответственность за целевое использование средств субвенции и достоверность представляемой информации возлагается на орган местного самоуправления.».

Исполняющая обязанности министра		       			               Е.В. Бахарева

image1.wmf